
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «СВЕТОФОРЧИК» 

 
628600 Российская Федерация, Тюменская область                                                                 Телефоны: 21-06-50;  21-09-64 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                                           Тел, /факс (3466) 21-06-12 

г.Нижневартовск,  ул.Молодежная 12 «а»                                               mbdoydskv69@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

«__27__»__09_ 2023 г.              №___384___ 

 

Об утверждении Положения об оплате труда работников 

МАДОУ г.Нижневартовска  ДС №69 «Светофорчик»,  

оказывающих платные услуги 

       На основании приказа от 01.09.2023 года №357 «О приведении в соответствие 

Положения об оплате труда работников учреждения, оказывающих дополнительные 

платные услуги», в соответствии с Уставом МАДОУ города Нижневартовска ДС №69 

«Светофорчик», постановлением администрации города Нижневартовска от 03.02.2014 

№157 «Об утверждении положения о формировании, рассмотрении и установлении 

тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными 

автономными учреждениями и муниципальными предприятиями города 

Нижневартовска,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нижневартовска детского сада №69 «Светофорчик», оказывающих платные 

услуги» в новой редакции согласно приложения 1. 

2. Признать утратившим силу приказ от 03.09.2021 года №377 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников, оказывающих дополнительные платные 

услуги в МАДОУ города Нижневартовска ДС №69 «Светофорчик» 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера И.Н.Фабер. 

 

 

 

 

Заведующий 

 

  Е.Н.Кленичева 

подпись Ф.И.О. 

 

С приказом ознакомлены: 

Дата ФИО Должность Подпись 

    

Admin
Пишущая машинка
КОПИЯ ВЕРНА



          УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий МАДОУ 

г.Нижневартовска ДС №69 

«Светофорчик» 

________Е.Н.Кленичева 

«  27 »  сентября  2023 г. 

Приказ №384  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

об оплате труда работников  муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нижневартовска детский сад №69 

«Светофорчик», оказывающих платные услуги 

 

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Настоящее Положение разработано на основе Трудового кодекса Российской 

Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 9 

статьи 54 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 №273-ФЗ (с изменениями), Приказа Минобрнауки РФ от 22.12.2014 №1601 

«О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за 

ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения 

учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре»; 

приказа Министерства образования и науки РФ от 11 мая 2016 года №536 «Об 

утверждении Особенностей режима рабочего времени и времени отдыха 

педагогических и иных работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность»; Постановлением администрации города Нижневартовска №1604 от 

31.10.2017г. (с изменениями) «О порядке и условиях оплаты труда работников 

муниципальных образовательных учреждений города Нижневартовска, 

подведомственных департаменту образования администрации города»,  Устава  

образовательной организации. 

1.2. Настоящее Положение не распространяется на оплату труда работников 

образовательной организации за оказание услуг (выполнение работ) в пределах 

установленного муниципального задания. 

1.3. Оплата труда работников, оказывающих платные услуги производится в 

пределах фонда оплаты труда, заложенного в калькуляции тарифов. При расчете 

учитываются фактически начисленные доходы за оказанные платные услуги. 

1.4. Положение определяет источники формирования фонда оплаты труда, порядок 

распределения заработной платы, а также условия и размеры оплаты труда 

работников, оказывающих платные услуги. 

 

 

 

 

2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

 

2.1. Фонд оплаты труда за организацию платных услуг формируется из средств, 

начисленных образовательной организацией за  платные услуги. 



2.2. Заработная плата работников, оказывающих платные услуги, рассчитывается в 

соответствии со штатным замещением, утвержденным на учебный год для расчета 

калькуляции услуг. 

 

3. ПОРЯДОК НАЧИСЛЕНИЯ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА 

3.1. Оплата труда работников, оказывающих дополнительные платные 
образовательные услуги организации, производится согласно калькуляции 
утвержденной заведующим и согласованной в Департаменте образования 
администрации города Нижневартовска. 
3.2.    Нормы часов педагогической работы утверждены Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 22.12.2014г. № 1601 «О продолжительности рабочего 
времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) 
педагогических работников». 
     Нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы для 
педагогических работников организации установлены: 

20 часов в неделю - учителям-логопедам; 
24 часа в неделю – музыкальным руководителям; 
30 часов в неделю – инструкторам по физической культуре; 

       36 часов в неделю – воспитателям групп для детей дошкольного возраста, 
педагогу-психологу. 
3.3 Заработная плата педагогического работника напрямую зависит от  фактического 
начисленного дохода за оказанную услугу (имеющей фиксированную стоимость и 

рассчитываемую исходя из утвержденной калькуляции по виду услуги). 
3.4. Заработная плата административно-управленческого и обслуживающего 
персонала выплачивается в процентном соотношении к заработной плате, 
предусмотренного в расчете накладных расчетов. 
3.5. Заработная плата административно-управленческого и обслуживающего 

персонала и педагогического персонала начисляется на основании утвержденного 

штатного расписания, табеля учета посещаемости детей, табеля учета использования 

рабочего времени, расчетным ведомостям. 

3.6.  Оплата труда по оказанию платных услуг начисляется в период действия договора 

оказания платных услуг  ежемесячно. 

3.7. Оплата труда по оказанию платных услуг производится с учетом установленных 

законами Российской Федерации налогов и сборов, страховых взносов в 

государственные внебюджетные социальные фонды. 

 

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА 

4.1. Оплата труда производится работникам, оказывающим платные услуги и 

назначенные приказом заведующего на должности, согласно утвержденного штатного 

расписания по оказанию платных услуг, добросовестно и в полном объеме 

выполняющим обязанности, предусмотренные должностными инструкциями. 

4.2. Оплата труда работникам, оказывающим платные услуги, производится 

ежемесячно до 15 числа следующего месяца. Выплата заработной платы работникам, 

оказывающим платные услуги, осуществляется по безналичному расчету по 

предоставленным банковским реквизитам на карту «МИР». 



4.3. Контроль над расходованием фонда оплаты труда, организацией и правильностью 

расчетов по оплате труда работников, оказывающих платные услуги, порядком 

ведения бухгалтерского учета, отчетности возлагается на главного бухгалтера. 

 

 

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

5.1 Положение вступает в силу после его подписания и действует до принятия нового. 

 


		2023-10-19T12:08:55+0500
	МАДОУ ДС 69 "Светофорчик"
	Кленичева Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




